

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO

Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará |

CEP: 68490-000 - Email: selicmelgaco@gmail.com

CNPJ: 04.876.470/0001-74

Responsável: Rosinaldo Duarte Rodrigues - Matrícula: 0000003456 - Telefone: (91) 99138-4324

Departamento: SELIC - SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Relatório de Cotação - ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS

Pesquisa realizada entre 06/06/2022 18:01:41 e 13/06/2022 10:57:39

Relatório gerado no dia 13/06/2022 11:12:28 (IP: 138.36.125.16)

COTAÇÃO DE PRÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO



Item	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Site Domínio Amplo)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	ALFINETE P/ MAPA/MURAL Nº 05 CX C/ 50 UN	R\$ 3,75	R\$ -	R\$ 10,00	R\$ 5,83	500	Caixas	R\$ 2.915,00
2	ALFINETE P/ MAPA/MURAL Nº 29 CX C/ 30 UN	R\$ 5,20	R\$ -	R\$ 7,40	R\$ 6,66	500	Caixas	R\$ 3.330,00
3	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	R\$ 14,78	R\$ -	R\$ -	R\$ 14,78	4.000	Unidades	R\$ 59.120,00
4	APONTADOR COM DEPOSITO CAIXA COM 24 UNIDADES	R\$ 47,99	R\$ -	R\$ 63,69	R\$ 53,22	500	Caixas	R\$ 26.610,00
5	ATILHO SUPER AMARELO 100G	R\$ 5,87	R\$ -	R\$ 7,49	R\$ 7,09	600	Pacotes	R\$ 4.254,00
6	BALÃO CANUDO TAMANHO 260SR	R\$ 14,63	R\$ -	R\$ 14,74	R\$ 14,66	3.000	Pacotes	R\$ 43.980,00
7	BALÃO LATEX Nº 7	R\$ 8,36	R\$ -	R\$ 8,49	R\$ 8,45	5.000	Pacotes	R\$ 42.250,00
8	BASTÃO COLA QUENTE FINO TRANSPARENTE - TAM. 7,5 mm x 30 cm contendo 1kg	R\$ 52,88	R\$ -	R\$ -	R\$ 52,88	600	Pacotes	R\$ 31.728,00
9	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO TRANSPARENTE - TAM. 11 mm x 30 cm contendo 1kg	R\$ 62,81	R\$ -	R\$ 63,50	R\$ 63,04	600	Pacotes	R\$ 37.824,00
10	BORRACHA BICOLOR CAIXA COM 40 UNIDADES	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ 35,00	R\$ 33,33	500	Caixas	R\$ 16.665,00
11	BORRACHA ESCOLAR BRANCA CAIXA COM 60 UNIDADES	R\$ -	R\$ -	R\$ 38,85	R\$ 38,85	600	Caixas	R\$ 23.310,00
12	BORRACHA PONTEIRA DE LAPIS BRANCA COM 100 UNIDADES	R\$ 25,39	R\$ -	R\$ -	R\$ 25,39	300	Embalagens	R\$ 7.617,00
13	CADERNO BROCHURA 1/4 - 48 FOLHAS	R\$ -	R\$ -	R\$ 31,20	R\$ 31,20	600	Pacotes	R\$ 18.720,00
14	CADERNO BROCHURA 1/4 - 96 FOLHAS	R\$ 38,39	R\$ -	R\$ 25,00	R\$ 33,92	600	Pacotes	R\$ 20.352,00
15	CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA	R\$ 7,05	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,05	4.000	Unidades	R\$ 28.200,00

16	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 48 FOLHAS	R\$ -	R\$ 47,29	R\$ 57,18	R\$ 49,77	1.000	Pacotes	R\$ 49.770,00
17	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 96 FOLHAS	R\$ -	R\$ -	R\$ 35,00	R\$ 35,00	600	Pacotes	R\$ 21.000,00
18	CADERNO DE DESENHO 1/4 ESPIRAL 96 folhas	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,98	R\$ 11,98	4.000	Unidades	R\$ 47.920,00
19	CADERNO TIPO UNIVERSITARIO 10 MAT X 200FLS	R\$ -	R\$ -	R\$ 24,45	R\$ 24,45	12.000	Unidades	R\$ 293.400,00
20	CALCULADORA CIENTÍFICA	R\$ 157,20	R\$ -	R\$ 79,95	R\$ 118,58	200	Unidades	R\$ 23.716,00
21	CALCULADORA DE MESA GRANDE 12 DÍGITOS, LCD	R\$ 55,45	R\$ -	R\$ -	R\$ 55,45	300	Unidades	R\$ 16.635,00
22	CANETA CORRETIVA CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 63,51	R\$ -	R\$ 54,60	R\$ 61,28	400	Caixas	R\$ 24.512,00
23	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA 1.0mm	R\$ -	R\$ 68,80	R\$ -	R\$ 68,80	400	Caixas	R\$ 27.520,00
24	CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 0,7mm	R\$ 68,74	R\$ -	R\$ 70,55	R\$ 69,35	600	Caixas	R\$ 41.610,00
25	CANETA HIDROGRAFICA ESTOJO COM 12 UNIDADES	R\$ 11,83	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,83	2.000	Unidades	R\$ 23.660,00
26	CANETA MARCA TEXTO - CORES DIVERSAS CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 44,43	R\$ -	R\$ 49,85	R\$ 48,77	500	Caixas	R\$ 24.385,00
27	CLIPES EM ARAME DE AÇO N.º 2/0	R\$ 4,40	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,40	2.000	Caixas	R\$ 8.800,00
28	CLIPES EM ARAME DE AÇO Nº 4/0	R\$ 5,49	R\$ -	R\$ 5,00	R\$ 5,36	2.000	Caixas	R\$ 10.720,00
29	CLIPES EM ARAME DE AÇO Nº 6/0	R\$ 6,15	R\$ -	R\$ 6,64	R\$ 6,48	2.000	Caixas	R\$ 12.960,00
30	CLIPES EM ARAME DE AÇO Nº 8/0	R\$ 7,87	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,87	2.000	Caixas	R\$ 15.740,00
31	COLA BRANCA PARA MADEIRA 100G	R\$ 9,41	R\$ -	R\$ 10,33	R\$ 9,87	600	Unidades	R\$ 5.922,00
32	COLA BRANCA PARA MADEIRA 500G	R\$ -	R\$ -	R\$ 20,73	R\$ 20,73	300	Unidades	R\$ 6.219,00
33	COLA COLORIDA GLITER CAIXA COM 6 UNIDADES	R\$ 13,24	R\$ -	R\$ 14,47	R\$ 14,22	500	Caixas	R\$ 7.110,00
34	COLA DE SILICONE DE 250ml	R\$ -	R\$ -	R\$ 22,75	R\$ 22,75	400	Unidades	R\$ 9.100,00
35	COLA ISOPOR 90g CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 42,64	R\$ -	R\$ -	R\$ 42,64	400	Caixas	R\$ 17.056,00
36	COLA LÍQUIDA BRANCA NÃO-TÓXICA 500G	R\$ 14,80	R\$ -	R\$ 19,42	R\$ 17,88	200	Unidades	R\$ 3.576,00
37	COLA LÍQUIDA BRANCA NÃO-TÓXICA 90G	R\$ 35,75	R\$ -	R\$ 31,70	R\$ 34,40	800	Caixas	R\$ 27.520,00
38	COLA PARA TECIDOS 240g	R\$ 35,79	R\$ -	R\$ -	R\$ 35,79	400	Caixas	R\$ 14.316,00
39	COLA TRANSPARENTE SLIME 500G	R\$ -	R\$ 24,60	R\$ 22,30	R\$ 24,03	300	Unidades	R\$ 7.209,00
40	COLCHETE LATONADO nº 08	R\$ 7,96	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,96	500	Caixas	R\$ 3.980,00
41	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ -	R\$ -	R\$ 41,25	R\$ 41,25	300	Caixas	R\$ 12.375,00
42	ESTILETE ESTREITO CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ -	R\$ -	R\$ 36,54	R\$ 36,54	200	Caixas	R\$ 7.308,00
43	ESTILETE LARGO CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 52,32	R\$ -	R\$ -	R\$ 52,32	200	Caixas	R\$ 10.464,00
44	EXTRATOR DE GRAMPOS	R\$ 3,90	R\$ -	R\$ 3,68	R\$ 3,74	600	Unidades	R\$ 2.244,00
45	FIO BARBANTE CRU	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,53	R\$ 15,53	1.200	Unidades	R\$ 18.636,00
46	FITA ADESIVA GOMADA SEM REFORÇO 50MM X 165M X 80G	R\$ 22,90	R\$ -	R\$ -	R\$ 22,90	400	Unidades	R\$ 9.160,00
47	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM X 50M - PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ -	R\$ -	R\$ 55,50	R\$ 55,50	200	Pacotes	R\$ 11.100,00
48	FITA CREPE, 19 MM X 50 M	R\$ 9,35	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,35	600	Unidades	R\$ 5.610,00
49	FITA DUPLA FACE 12mmx1m	R\$ 18,15	R\$ -	R\$ -	R\$ 18,15	1.200	Unidades	R\$ 21.780,00
50	GIZ DE CERA	R\$ -	R\$ -	R\$ 11,68	R\$ 11,68	600	Caixas	R\$ 7.008,00

51	GRAFITE 0,05mm	R\$ 4,52	R\$ -	R\$ 7,70	R\$ 6,64	200	Unidades	R\$ 1.328,00
52	GRAFITE 0,07mm	R\$ 10,92	R\$ -	R\$ 9,85	R\$ 10,21	200	Unidades	R\$ 2.042,00
53	GRAMPEADOR PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS	R\$ 28,82	R\$ -	R\$ -	R\$ 28,82	400	Unidades	R\$ 11.528,00
54	GRAMPEADOR PARA GRAMPEAR DE 30 À 50 FOLHAS	R\$ 53,40	R\$ -	R\$ 62,00	R\$ 59,13	200	Unidades	R\$ 11.826,00
55	GRAMPEADOR PRESSAO TAPECEIRO METAL USO PROFISSIONAL	R\$ 136,25	R\$ -	R\$ 112,67	R\$ 126,82	300	Unidades	R\$ 38.046,00
56	GRAMPO GALVANIZADO 23/13MM	R\$ 18,43	R\$ -	R\$ -	R\$ 18,43	500	Caixas	R\$ 9.215,00
57	GRAMPO GALVANIZADO 24/6MM	R\$ 10,16	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,16	500	Caixas	R\$ 5.080,00
58	GRAMPO GALVANIZADO 26/6MM	R\$ 6,72	R\$ -	R\$ 21,16	R\$ 9,60	800	Caixas	R\$ 7.680,00
59	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 108/8MM	R\$ 15,08	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,08	300	Caixas	R\$ 4.524,00
60	JOGO DA MEMORIA	R\$ 35,88	R\$ -	R\$ -	R\$ 35,88	2.000	Unidades	R\$ 71.760,00
61	JOGO DE BINGO LETRAS EDUCATIVO	R\$ 31,93	R\$ -	R\$ 48,00	R\$ 35,95	2.000	Unidades	R\$ 71.900,00
62	JOGO DE DAMA	R\$ 39,43	R\$ -	R\$ -	R\$ 39,43	2.000	Unidades	R\$ 78.860,00
63	JOGO EDUCATIVO EM EVA	R\$ 67,04	R\$ -	R\$ -	R\$ 67,04	2.000	Unidades	R\$ 134.080,00
64	JOGO QUEBRA CABEÇA	R\$ -	R\$ -	R\$ 34,75	R\$ 34,75	2.000	Unidades	R\$ 69.500,00
65	KIT 5 PEÇAS TRANSFERIDOR ESQUADRO COMPASSO ESCOLAR GEOMETRIA	R\$ 47,50	R\$ 15,99	R\$ 126,42	R\$ 44,38	3.000	Unidades	R\$ 133.140,00
66	LAPIS DE COR GRANDE ESTOJO COM 12 UNIDADES	R\$ 8,89	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,89	6.000	Embalagens	R\$ 53.340,00
67	LÁPIS nº 02 - Caixa com 144 unidades	R\$ 74,11	R\$ -	R\$ -	R\$ 74,11	200	Caixas	R\$ 14.822,00
68	MARCADOR DE PAGINA ADESIVO TIPO SETA	R\$ 7,37	R\$ -	R\$ 4,05	R\$ 5,71	200	Pacotes	R\$ 1.142,00
69	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 12 CORES	R\$ -	R\$ -	R\$ 7,72	R\$ 7,72	1.500	Caixas	R\$ 11.580,00
70	ORGANIZADOR DE MESA ACRILICO PORTA LAPIS, CLIPS, LEMBRETES EM ACRILICO FUMÊ	R\$ 34,00	R\$ -	R\$ 40,79	R\$ 39,66	200	Unidades	R\$ 7.932,00
71	PAPEL 40KG PACOTE COM 500 FOLHAS	R\$ -	R\$ -	R\$ 173,59	R\$ 173,59	200	Pacotes	R\$ 34.718,00
72	PAPEL ALMAÇO PAUTADO RESMA COM 500 FOLHAS	R\$ 63,47	R\$ -	R\$ 59,64	R\$ 62,20	600	Resmas	R\$ 37.320,00
73	PAPEL CAMURÇA PACOTE COM 25 FOLHAS	R\$ 66,14	R\$ -	R\$ 61,95	R\$ 64,74	400	Pacotes	R\$ 25.896,00
74	PAPEL CARTÃO COM BRILHO PACOTE COM 20 FOLHAS	R\$ -	R\$ -	R\$ 51,95	R\$ 51,95	300	Pacotes	R\$ 15.585,00
75	PAPEL CARTÃO FOSCO PACOTE COM 20 UNIDADES	R\$ -	R\$ -	R\$ 42,36	R\$ 42,36	300	Pacotes	R\$ 12.708,00
76	PAPEL CARTOLINA CARTOLINA PCT C/ 100 UN	R\$ 132,46	R\$ -	R\$ -	R\$ 132,46	400	Pacotes	R\$ 52.984,00
77	PAPEL CASCA DE OVO, FOLHA A4 COM 50FLS	R\$ 25,45	R\$ -	R\$ 30,75	R\$ 27,22	200	Pacotes	R\$ 5.444,00
78	PAPEL CELOFANE 85 X 100CM PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ -	R\$ -	R\$ 37,76	R\$ 37,76	200	Pacotes	R\$ 7.552,00
79	PAPEL CREPOM 48cm X 2m 27g - CORES PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 34,69	R\$ -	R\$ 24,51	R\$ 29,60	300	Pacotes	R\$ 8.880,00
80	PAPEL EVA CORES SORTIDA SEM GLITER 40cn x 60cm 1.6mm PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 33,97	R\$ -	R\$ -	R\$ 33,97	2.000	Pacotes	R\$ 67.940,00
81	PAPEL EVA GLITERIZADO 40cn x 60cm 1.6mm PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 44,90	R\$ -	R\$ -	R\$ 44,90	2.000	Pacotes	R\$ 89.800,00
82	PAPEL FOTO ADESIVO A4 PACOTE COM 50 FOLHAS	R\$ 55,00	R\$ -	R\$ 42,87	R\$ 45,91	200	Pacotes	R\$ 9.182,00

83	PAPEL FOTO GLOSSY A4 PACOTE COM 50 FOLHAS	R\$ 32,45	R\$ -	R\$ 28,23	R\$ 30,34	200	Pacotes	R\$ 6.068,00
84	PAPEL LAMINADO 48cm X 60cm X 80g	R\$ 1,73	R\$ -	R\$ 1,48	R\$ 1,66	8.000	Unidades	R\$ 13.280,00
85	PAPEL LINHO A4 180G/M ² BRANCO C/50 FLS	R\$ 23,32	R\$ -	R\$ -	R\$ 23,32	100	Pacotes	R\$ 2.332,00
86	PAPEL KRAFT NATURAL 80g - 96cm x 66cm - PACOTE COM 100 FOLHAS	R\$ 72,72	R\$ -	R\$ -	R\$ 72,72	120	Pacotes	R\$ 8.726,40
87	PAPEL MICRO ONDULADO 50cm X 80cm - cores Sortidas	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,33	R\$ 3,33	6.000	Unidades	R\$ 19.980,00
88	PAPEL SEDA - MEDIDAS: 48 X 60CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	R\$ 33,00	R\$ -	R\$ 28,00	R\$ 29,66	300	Pacotes	R\$ 8.898,00
89	PAPEL SULFITE A4 - PACOTE COM 500 FOLHAS	R\$ -	R\$ -	R\$ 34,53	R\$ 34,53	3.000	Pacotes	R\$ 103.590,00
90	PAPEL SULFITE A4 75g - PACOTE COM 100 FOLHAS	R\$ 6,70	R\$ -	R\$ 8,05	R\$ 7,60	2.000	Pacotes	R\$ 15.200,00
91	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO TRANSPARENTE	R\$ 56,43	R\$ -	R\$ 41,53	R\$ 44,51	400	Pacotes	R\$ 17.804,00
92	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	R\$ -	R\$ -	R\$ 3,72	R\$ 3,72	6.000	Unidades	R\$ 22.320,00
93	PASTA ARQUIVO POLIONDA OFÍCIO	R\$ 17,40	R\$ -	R\$ 20,46	R\$ 19,58	1.200	Unidades	R\$ 23.496,00
94	PASTA PLASTIFICADA COM GRAMPO	R\$ 4,93	R\$ -	R\$ 4,47	R\$ 4,81	1.200	Unidades	R\$ 5.772,00
95	PASTA REGISTRADORA AZ VISUAL - LOMBO ESTREITO	R\$ 12,20	R\$ -	R\$ 15,29	R\$ 14,26	600	Unidades	R\$ 8.556,00
96	PASTA REGISTRADORA AZ VISUAL - LOMBO LARGO	R\$ -	R\$ -	R\$ 15,66	R\$ 15,66	1.200	Unidades	R\$ 18.792,00
97	PASTA SANFONADA 12 DIVISORIAS FUMÊ	R\$ 28,93	R\$ -	R\$ -	R\$ 28,93	1.200	Unidades	R\$ 34.716,00
98	PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 4,79	R\$ -	R\$ 7,00	R\$ 6,44	500	Caixas	R\$ 3.220,00
99	PERFURADOR DE PAPEL PARA 50 FOLHAS	R\$ -	R\$ -	R\$ 66,92	R\$ 66,92	200	Unidades	R\$ 13.384,00
100	PINCEL ATÔMICO - MARCADOR PERMANENTE	R\$ 60,09	R\$ -	R\$ 75,74	R\$ 63,22	600	Caixas	R\$ 37.932,00
101	PINCEL CHATO nº 08	R\$ 5,01	R\$ -	R\$ 3,84	R\$ 4,78	1.200	Unidades	R\$ 5.736,00
102	PINCEL CHATO nº 10	R\$ 3,94	R\$ -	R\$ 9,00	R\$ 6,47	1.200	Unidades	R\$ 7.764,00
103	PINCEL CHATO nº 12	R\$ 4,01	R\$ -	R\$ 10,13	R\$ 7,07	1.200	Unidades	R\$ 8.484,00
104	PINCEL CHATO nº 14	R\$ 7,34	R\$ -	R\$ 7,60	R\$ 7,41	100	Pacotes	R\$ 741,00
105	PINCEL CHATO nº 16	R\$ 8,94	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,94	100	Pacotes	R\$ 894,00
106	PINCEL CHATO nº 18	R\$ 11,63	R\$ -	R\$ 13,90	R\$ 12,76	100	Pacotes	R\$ 1.276,00
107	PINCEL CHATO nº 20	R\$ 13,56	R\$ -	R\$ -	R\$ 13,56	100	Pacotes	R\$ 1.356,00
108	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 82,65	R\$ -	R\$ -	R\$ 82,65	2.000	Caixas	R\$ 165.300,00
109	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 10 WATTS	R\$ 31,40	R\$ -	R\$ 32,20	R\$ 31,67	200	Unidades	R\$ 6.334,00
110	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 40 WATTS	R\$ 61,13	R\$ -	R\$ 51,96	R\$ 55,63	200	Unidades	R\$ 11.126,00
111	PLACA DE ISOPOR 100cm x 50cm x 05mm	R\$ 6,00	R\$ -	R\$ 2,97	R\$ 3,98	3.000	Unidades	R\$ 11.940,00
112	PLACA DE ISOPOR 100cm x 50cm x 10mm	R\$ -	R\$ -	R\$ 4,28	R\$ 4,28	2.000	Unidades	R\$ 8.560,00
113	PLACA DE ISOPOR 100cm x 50cm x 15mm	R\$ 5,81	R\$ -	R\$ 7,36	R\$ 6,97	2.000	Unidades	R\$ 13.940,00
114	PLACA DE ISOPOR 100cm x 50cm x 20mm	R\$ 9,73	R\$ -	R\$ 9,00	R\$ 9,49	2.000	Unidades	R\$ 18.980,00
115	PLACA DE ISOPOR 100cm x 50cm x 25mm	R\$ 10,61	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,61	60	Pacotes	R\$ 636,60
116	PLACA DE ISOPOR 100cm x 50cm x 30mm	R\$ 13,49	R\$ -	R\$ 7,50	R\$ 11,49	1.500	Unidades	R\$ 17.235,00

117	PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO	R\$ 16,18	R\$ -	R\$ 15,68	R\$ 16,01	600	Unidades	R\$ 9.606,00
118	REABASTECEDOR PINCEL P/ QUADRO BRANCO 37 ML	R\$ 7,33	R\$ -	R\$ 9,04	R\$ 8,28	6.000	Unidades	R\$ 49.680,00
119	RÉGUA DE 30CM EM ACRÍLICO CRISTAL PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ -	R\$ -	R\$ 19,74	R\$ 19,74	500	Pacotes	R\$ 9.870,00
120	RÉGUA DE 50CM EM ACRÍLICO CRISTAL PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 57,11	R\$ -	R\$ 22,10	R\$ 45,44	300	Pacotes	R\$ 13.632,00
121	TAPETE PEDAGOGICO ALFABETO	R\$ 265,21	R\$ -	R\$ -	R\$ 265,21	200	Unidades	R\$ 53.042,00
122	TAPETE PEDAGOGICO NUMERICO	R\$ 289,99	R\$ -	R\$ 191,00	R\$ 224,00	500	Unidades	R\$ 112.000,00
123	TECIDO FELTRO LARGURA 1,40M	R\$ 19,32	R\$ -	R\$ 19,25	R\$ 19,30	400	Unidades	R\$ 7.720,00
124	TECIDO TNT VARIAS CORES ROLO COM 50 METROS	R\$ 147,05	R\$ -	R\$ -	R\$ 147,05	400	Rolos	R\$ 58.820,00
125	TELA PARA PINTURA 20 X 30CM	R\$ 9,03	R\$ -	R\$ 14,15	R\$ 12,44	400	Unidades	R\$ 4.976,00
126	TELA PARA PINTURA 30 X 40CM	R\$ 16,24	R\$ -	R\$ -	R\$ 16,24	300	Unidades	R\$ 4.872,00
127	TELA PARA PINTURA 40 X 50CM	R\$ 26,70	R\$ -	R\$ -	R\$ 26,70	200	Unidades	R\$ 5.340,00
128	TESOURA ESCOLAR 10cm	R\$ 6,85	R\$ -	R\$ 5,38	R\$ 5,87	3.600	Unidades	R\$ 21.132,00
129	TESOURA ESCOLAR 15cm	R\$ 18,08	R\$ -	R\$ 13,70	R\$ 15,89	3.600	Unidades	R\$ 57.204,00
130	TESOURA PARA USO GERAL	R\$ 28,31	R\$ -	R\$ 26,68	R\$ 27,09	300	Unidades	R\$ 8.127,00
131	TINTA GUACHE CAIXA COM 6 CORES	R\$ 14,42	R\$ -	R\$ -	R\$ 14,42	2.000	Caixas	R\$ 28.840,00
132	TINTA PARA TECIDO CAIXA COM 12 UNIDADES 37ML	R\$ -	R\$ -	R\$ 48,33	R\$ 48,33	800	Caixas	R\$ 38.664,00
133	COLCHETE LATONADO Nº 10	R\$ 8,58	R\$ -	R\$ -	R\$ 8,58	500	Caixas	R\$ 4.290,00
134	COLCHETE LATONADO Nº 12	R\$ 10,81	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,81	300	Caixas	R\$ 3.243,00
135	COLCHETE LATONADO Nº 15	R\$ 14,12	R\$ -	R\$ -	R\$ 14,12	300	Caixas	R\$ 4.236,00
136	BALÃO LATEX Nº 9	R\$ 22,54	R\$ -	R\$ 11,82	R\$ 15,39	3.000	Pacotes	R\$ 46.170,00
137	PEGA VARETA	R\$ -	R\$ -	R\$ 26,73	R\$ 26,73	200	Unidades	R\$ 5.346,00
Valor Global:								R\$ 3.515.429,00

Melgaço -Pará, 13 de junho de 2022.

Rodinaldo Duarte Rodrigues
Membro da CPL
Portaria nº 0001/2022